CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 1/2026

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES ACERCA DAS PROVIDÊNCIAS DE

SEGURANÇA A SEREM ADOTADAS, DA REPOSIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS

SUBTRAÍDOS E DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NA UNIDADE BÁSICA DE

SAÚDE DOUTOR GERALDO CAMPOS FREIRE, LOCALIZADA NO BAIRRO

JARDIM SANTA CLARA, REGIÃO NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie o Exmo. Sr. Prefeito, Dr.
Paulo de Oliveira e Silva, a fim de se obter informações ACERCA DAS PROVIDÊNCIAS DE
SEGURANÇA A SEREM ADOTADAS, DA REPOSIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS
SUBTRAÍDOS E DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE DOUTOR GERALDO CAMPOS FREIRE, LOCALIZADA NO BAIRRO JARDIM
SANTA CLARA, REGIÃO NORTE.

JUSTIFICATIVA

Requeiro informações sobre os danos materiais e estruturais verificados na unidade de
saúde, notadamente porta danificada, fiação elétrica comprometida e a subtração de
equipamentos essenciais ao atendimento, tais como aparelhos de ar-condicionado, equipamentos
odontológicos, botijão de gás, entre outros.

Em razão dos prejuízos causados ao funcionamento da unidade, decorrentes de ação
criminosa recente, solicitam-se esclarecimentos quanto às medidas emergenciais adotadas, ao
cronograma de recuperação do espaço e às ações preventivas de segurança a serem
implementadas.

Requeiro, ainda, o encaminhamento de documentação comprobatória das
providências já adotadas ou programadas.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 05 de janeiro de 2026.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
/2

02
6

-
05

/0
1/

20
26

 -
 1

3:
17

 -
 4

K
5U

-U
K

66
-A

2J
G

-9
8D

5

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
/2

02
6

-
05

/0
1/

20
26

 -
 1

3:
17

 -
 4

K
5U

-U
K

66
-A

2J
G

-9
8D

5

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
/2

02
6

-
05

/0
1/

20
26

 -
 1

3:
17

 -
 4

K
5U

-U
K

66
-A

2J
G

-9
8D

5

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
/2

02
6

-
05

/0
1/

20
26

 -
 1

3:
17

 -
 4

K
5U

-U
K

66
-A

2J
G

-9
8D

5

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
/2

02
6

-
05

/0
1/

20
26

 -
 1

3:
17

 -
 4

K
5U

-U
K

66
-A

2J
G

-9
8D

5

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
/2

02
6

-
05

/0
1/

20
26

 -
 1

3:
17

 -
 4

K
5U

-U
K

66
-A

2J
G

-9
8D

5

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
/2

02
6

-
05

/0
1/

20
26

 -
 1

3:
17

 -
 4

K
5U

-U
K

66
-A

2J
G

-9
8D

5

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
/2

02
6

-
05

/0
1/

20
26

 -
 1

3:
17

 -
 4

K
5U

-U
K

66
-A

2J
G

-9
8D

5

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4K5UUK66A2JG98D5, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 4K5U-UK66-A2JG-98D5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
/2

02
6

-
05

/0
1/

20
26

 -
 1

3:
17

 -
 4

K
5U

-U
K

66
-A

2J
G

-9
8D

5

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4K5UUK66A2JG98D5
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4K5UUK66A2JG98D5
		2026-01-05T13:17:22-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura